
 

 
Tel. : +49 (3433) 241-0   oder   +49 (3437) 984-0  Steuernummer: 238/149/04849 Gläubiger-ID: DE77ZZZ00000068714 
Fax : +49 (3433) 241-1111   Betriebs-Nr.: 05403393  
E-Mail : info@lk-l.de   Gemeindekennziffer: 14729000  
 
Bankverbindung: 

 
Sparkasse Leipzig 

 
IBAN DE32 8605 5592 1010 0202 81 

 
BIC WELADE8LXXX 

 

 Sparkasse Muldental IBAN DE05 8605 0200 1010 0000 86 BIC SOLADES1GRM  

Informationen zum Zugang für verschlüsselte / signierte E-Mails / elektronische Dokumente sowie De-Mail unter demail.landkreisleipzig.de  
    
 

  
 
 
 
 
   

Landkreis Leipzig | Landratsamt | 04550 Borna  Internet: www.landkreisleipzig.de 

 
An alle Interessenten im Vergabeverfahren 

   
Amt: 
 

 
Haupt- und Personalamt | 
Vergabestelle 
 

 Bearbeiter/in: 
 

Frau Kullmann-Schulz 

 Tel. +49 (3433) 241-1165 
Fax +49 (3437) 984-7047 
E-Mail:  

  
Dienstgebäude: 
Borna | Stauffenbergstr. 4 | Haus 2 

  
 

 
    

    

Öffnungszeiten: 
Di 08:30 – 12:00 Uhr u. 13:30 – 18:00 Uhr 
Do 08:30 – 12:00 Uhr u. 13:30 – 16:00 Uhr 

Ihr Zeichen Mein Zeichen Datum Fr 08:30 – 12:00 Uhr außer Sozialamt 
zusätzlich Mo u. Mi 08:30 – 12:00 Uhr 

 10170/045.022/scl 17.01.2024 Kfz-Zulassung und Führerscheinstelle 

   
 

Bewerber-/Bieterinformation Nr. 1 
 
 
Vergabenummer: LKL-KJC-2025-0001 
Offenes Verfahren  - Bewerbungszentrum in 3 Losen 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
zu eingegangener(n) Bewerber-/Bieteranfrage(n) möchte ich Ihnen nachfolgende Mitteilung geben: 
 
Frage 1: 
wir haben eine Frage zur Ausschreibung LKL-KJC-2025-0001. Diese beinhaltet 3 Lose (Wurzen, 
Grimma und Markleeberg) Außerdem ist diese mit 4 Erfüllungs-/Ausführungsorten (Wurzen, Grimma, 
Borna, Markleeberg) unter www.evergabe.de ausge-/beschrieben. In der Leistungsbeschreibung und 
den anderen Unterlagen können wir aber Borna nicht mehr finden. Welchem Los ist Borna zu geordnet? 
Ist Borna überhaupt ausgeschrieben oder taucht Borna fälschlicherweise auf? 
 
Antwort 1: 
Bei der Standortangabe Borna handelt es sich lediglich um den Sitz des Auftraggebers. Die Leistungen 
sollen, wie im Leistungsverzeichnis angegeben, in Wurzen, Grimma und Markkleeberg durchführt 
werden. 
 
Frage 2: 
Zu o.g. Ausschreibung sind zwei unterschiedliche Maßnahmezeiträume angegeben. Im LV ist der 
Maßnahmebeginn mit dem 01.03.2025 datiert bis zum 28.02.2026. Im Aufforderungsschreiben ist die 
Ausführungsfrist vfür den zeitraum vom 01.04.2025 - 31.03.2026 benannt. 
 
 
Antwort 2: 
Das Leistungsverzeichnis wird angepasst auf den Zeitraum vom 01.04.2025 – 31.03.2026. Sie 
erhalten eine neue Version der Vergabeunterlage. Bitte beachten Sie nachstehend aufgelistete 
Hinweise. Des weiteren bitten wir um Beachtung unserer sonstigen Hinweise in der Aufforderung zur 
Angebotsabgabe, verbunden mit der Bitte, zukünftige Bewerberanfragen ausschließlich über das 
Nachrichtentool des AI zu versenden. 
 
 



Bitte beachten Sie, dass vorliegend eine Änderung der Vergabeunterlagen erfolgt und hierfür 
die neue Version 4 ausgegeben wird. Die Abgabe der Angebote ist hiernach ausschließlich 
auf Basis der vorgenannten, neuesten Version der Vergabeunterlagen zulässig. Dies gilt auch 
für Lose, in denen keine Änderungen erfolgen. Bereits eingereichte Angebote auf Basis der 
alten Vergabeunterlagen ziehen Sie bitte unverzüglich, d.h. vor Ablauf der Angebotsfrist, im 
Bietercockpit zurück und reichen diese auf Basis der aktuellen Version der Vergabeunterlagen 
vollständig neu ein.  
 
Angebote, die auf Basis veralteter Versionen der Vergabeunterlagen eingereicht wurden, 
werden zwingend vom Verfahren ausgeschlossen.  
 
Neben einer externen Hinweis-E-Mail und Bietercockpit-Nachricht erfolgt im Bietercockpit 
hierzu ergänzend eine zu beachtende Hinweismeldung. 

 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
 
Claudia Kullmann-Schulz 
Sachbearbeiterin 
 
 

*** Elektronisch versendete Dokumente sind ohne Unterschrift gültig. *** 


